

## Religie w Tarnowskiem

# Hare Kriszna

Osoby związane z Ruchem Świadomości Kriszny ubierają się w długie szaty, koloru białego lub pomarańczowego. Noszą krótko obcięte włosy, a ich czola, pomalowane są tilakiem czyli mazią wydobytą z dna Gangesu. Ma ona przypominać o Krisznie. Nie używają alkoholu, tytoniu, narkotyków, a przy tym mają bardzo małe potrzeby materialne. Ugrupowanie to założone zostało przez Hindusa Swami Prabhupada, który żył w latach 1896-1977. Wymaga ono od wyznawców trybu życia mnicha, a także pełnego podporządkowania się surowym regułom prowadzących nawet do rezygnacji z własnej indywidualności.

Bhakta dba o swoją zarówno wewnętrzną jak i zewnętrzną czystość. Zaraz po przebudzeniu recytuje mantrę, przez co osiąga czystość wewnętrzną oraz bierze kąpiel dla zachowania czystości zewnętrznej. Pisma wedyjskie zalecają ponadto sześć godzin snu. Bhaktowie z reguły wstają o trzeciej trzydziści, uczestniczą w porannej ceremonii mangala arati, w czasie której witają Bóstwo Kriszny. Bóstwo jest zrobione z marmuru lub drewna. Odbywa się ofiarowanie darów: kadzidła, kwiatów, potraw. Są wegetarianami. Stosują dietę zawierającą wyłącznie produkty naturalne, a więc warzywa, owoce, ziarno, mleko. Nie jedzą mięsa, ryb i jajek. Zabronione jest używanie jakichkolwiek substancji nadmiernie pobudzających lub też uspokajających. Do takich substancji zaliczana jest kawa, herbata, tytoń, wszelkie alkohole i narkotyki. Seks jest tylko w celach prokreacji. Istnieje też całkowity zakaz hazardu.

Idąc za tradycją hinduską Ruch Hare Kriszna wierzy w reinkarnację, niekończące się koło narodzin, śmierci i odradzania, a o formie każdego następnego wcielenia decyduje istnienie poprzedzające. Dusza z człowieka wychodzi poprzez tak zwane Nadi czyli kanały i w zależności od zasług idzie albo do Kriszny albo ponownie zostaje wcielona w człowieka. Może być również wprowadzona w ciało zwierzęcia. Powrót z ciała zwierzęcia jest naturalną ewolucją skierowaną przez wyższe autorytety, czyli przedstawicieli Boga.

W 1992 roku tarnowskich bhaktów odwiedził maharadża Trivikrama Swami z USA, uczeń jego boskiej miłości A.C. Bhaktivedanta Swami Prabhupada. Spotkał się on ze swoimi tarnowskimi braćmi, których dzisiaj jest już 35. Spotykają się oni w każdą sobotę w Domu Kultury Mariensztat, gdzie wspólnie odmawiając mantrę, itonują pieśń Hare Kriszna, Hare Kriszna... Hare Hare.

**TADEUSZ MĘDZEŁOWSKI**